
Contacto

Teléfono 986100185
Fax 886212843
Correo Electrónico jgonzalezn@pontevedra.eu

Dirección Postal

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/ABSSUB/000005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Pontevedra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pontevedra.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de mobiliario para diversas dependencias municipales en el
Ayuntamiento de Pontevedra

Las incluidas en los pliegos de prescripciones técnicas (PPT) y demás documentación técnica integrante delDescripción 
expediente
Valor estimado del contrato 115.206,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.399,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.206,05 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.
30100000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina, excepto ordenadores, impresoras y mobiliario.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.pontevedra.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mobiliario Michelena 30

Suministro e instalación del mobiliario de oficina para la planta primera del edificio municipal situado enDescripción 
Michelena nº 30.
Valor estimado del contrato 46.730 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.543,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.730 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ACEROFFICE,S.L.
Identificador empresa B70441001
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LUGAR PONTIDO, 25B
(15181) CAMBRE España

Contacto

Teléfono 981656055
Correo Electrónico info@aceroffice.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.617 EUR.

Motivación

Motivación Según los informes que constan en el expediente
Fecha del Acuerdo 19/08/2024
Plazo de Formalización

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tZctfCvMIevxRAL6ZLZzgpxz3oqj/M1fHEJaB4lqRreQiXpYZZzaZtV2KblwgKaZ1puu1Lo0DIRVTTyoW8TYQscNrCQbcQOYJPkG5Zulm6ht/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Observaciones: Una vez transcurrido el plazo de quince días desde la notificación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mobiliario Casa Consistorial

Subministro e instalación de mobiliario de oficina para la planta primera del Pazo del Ayuntamiento deDescripción 
Pontevedra
Valor estimado del contrato 68.476,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.856,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.476,05 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS TÉCNICOS DE GALICIA, S.L
NIF B15213911
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ronda de Nelle nº 144
(15030) A Coruña España

Contacto

Teléfono 680456696
Correo Electrónico contratacion@sutega.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.169 EUR.

Motivación

Motivación Según los informes que constan en el expediente
Fecha del Acuerdo 19/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurrido el plazo de quince días desde la notificación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Dirección Postal

C/ Raxeira 52, 2.º piso
(15781) Santiago de Compostela España

Dirección Postal

Michelena 30
(36071) Pontevedra España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

36 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Pontevedra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Galicia

Proceso de Licitación

Abierto simplificado con pluralidad de criterios
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zy2%2BHXou1t970 UvEyYJSGw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zy2%2BHXou1t970UvEyYJSGw%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: ##.##0,00Expresión de evaluación 

Oferta económica en relación con las mejoras a ofertar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Incremento del plazo de garantía y plan de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

ID 0000014179801 |  2024-000981610 | Tue, 17 Sep 2024 14:14:44:250 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4460072635852162918687143341177360994 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


